До першого видання "Кобзаря" Штернберг виготував
гравюру-фронтиспіс, яким відкривалася книга. Т. Г.
Шевченко присвятив йому свою поезію "Іван Підкова"
та подарував "Кобзар" з дарчим написом "На неза-
будь".

Помер Т. Г. Шевченко 26 лютого/10 березня 1861 р.
Літературно-мистецький Петербург із почестями та

великою жалобою проводив українського поета в ос-
танню путь. Два місяці потому, на виконання заповіту
Кобзаря, його тіло перевезли в Україну на вічний спо-
чинок на Чернечій горі в Каневі. Тепер ця гора зветь-
ся Тарасовою.